
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

23.06.2025 № 170

О внесении изменений в Положение о назначении государственной академической 
и (или) государственной социальной стипендии студентам техникума

На основании пункта 3 Главы 1 Порядка назначения государственной академической 
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, государственной 
стипендии аспирантам, ординатами, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденного Постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.02.2014 года №122-ПП (в ред. Постановлений 
Правительства Свердловской области от 31.05.2016 N 372-ПП, от 18.10.2016 N 731-ПП, от 
21.11.2019 N 819-ПП, от 10.06.2021 N 325-ПП, от 14.09.2023 N 659-ПП, от 09.11.2023 N 831 -ПП), в 
соответствии с мнением Совета студенческого самоуправления техникума (Протокол №11 от 
18.06.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и изложить пункт 17 Главы 3 Положения о назначении 

государственной академической и (или) государственной социальной стипендии студентам 
техникума, утвержденного приказом директора от 18.09.2025 года № 213, в следующей редакции:

«17. При наличии средств в стипендиальном фонде, студентам техникума и филиала 
техникума может быть установлен повышающий коэффициент (%) к установленному размеру 
государственной академической стипендии:

1) студентам, обучающимся на «отлично» по результатам промежуточной аттестации - до 
300%.

2) студентам, имеющим 50 % и более оценок «отлично» по итогам промежуточной 
аттестации - до 200%.»

2. Утвердить Положение о назначении государственной академической и (или) 
государственной социальной стипендии студентам техникума в новой редакции.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
/2

Директор Е.Ю. Исакова

Заместитель директора по УВР
Z/^0 О. А. Бирюкова

в дело 01-14 
секретариат


